CXCl. 

Délégation  donnée  par  Gilles  de  Gand,  chanoine  de  Tour nay^,  pour  recevoir 
la  rente  due  par  le  monastère  de  Thosan. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  olïicialis  Tornacensis  episcopa- 
tus.  sede  vacante,  salutem  in  Domino. 

JNoveritis  nos  litteras  quarum  copia  subsequitur,  sigillatas  sigillis  virorum 

reb'giosorum  abbatis  et  conventus  de  Thosan,  non  abolitas,  non  cancel- 
latas  nec  in  aliqua  sui  parte  vitiatas,  prout  prima  facie  apparebat,  vidisse 
et  récépissé  in  haec  verba  : 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis   frater  Arnulphus  dictus 

abbas  et  conventus  de  Thosan,  salutem  et  noscere  veritatem.  Noverit  uni- 
versités vestra  quod  cum  nos  ratione  quarumdam  terrarum,  reddituum  el 

fundorum,  quos  vir  venerabilis  dominus  yEgidius  de  Gandavo,  canonicus 
Tornacensis.  nostro  monasterio  dudum  contulit  et  quorum  usumfructum 

ad  tempus  retinuit,  eidem  in  annua  pensatione  seu  redditu  viginti  et 

septem  librarum  Parisiensium  solvendarum  aequa  portione  in  festo  Beati 
Bavonis  et  in  medio  mensis  martii  ad  vitam  suam  annis  singulis  teneremur, 

quas  duobus  personis  ab  ipso  in  vita  sua  nominandis  assignare  potuit  ad 
38 
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vilain  oaruindoiii.  iiDiciiicjiio  videlicol  certain  porlioncin  (|uain  ci  in  diclis 

Aii!;inti  et  sepicin  lihris  duceiel  assii^nandani,  ita  quod,  cariini  alterutra  vcl 

anihahus  dcccdcnlil)us,  redditus  qui  sihi  coinpctcbanl.  ccdcient  in  cerlos 

iisus  scu  conversioncs  utiles  juxla  ordinationciu  praedicli  domini  /Egidii. 

prout  in  iitteris  suis  et  nostris  conl'ectis  exinde  eontinetur  et  voluiiius  (ir- 

nn' ter  observa  ri.  idem  dominus  /Egidius  ut  de  personis  piacdiclis  ab  ipso 
sicut  actuni  est  superius  noniinandis  nulii  ulterius  forel  dubiuni  et  in  pos- 
lerun)  non  existeret  pro  praecipiendis  noveni  iibris  Parisiensil)us  annualini 

a  nobis,  quanidiu  vixerit.  aequa  ])oitionc  terniinis  antedictis.  quibus  diclo 

doinirïo  /Egidio  consuctuni  est  solvi.  LMargaretani  de  Curliaco.  ad  praescns 

suani  l'aniulain.  pro  una  et  principab  noniinavit  pcisona.  ciquc  portioneni 

luijusmodi  novem  videlicet  libraruni  de  praecb'cto  tolali  icdditu  assignavit 
post  niorteni  suam  percipiendam  a  nobis.  sicut  superius  est  expressum. 

Nos  vero  noniinationeni  et  assignalionem  hujusniodi  ratani  et  gratani  ha- 
bentes,  eideni  iMargaretae  solvendas  noveni  libras  praedictas.  piout  tactum 

est  supra,  nos  et  nostrum  nionasteriuni  obb'ganius,  oui  etiani  praedictis 
terniinis  vel  dictas  novem  bbras  annuatim.  quamdiu  vita  >ixerit  naturali. 

in  viginti  solidos  Parisienses  ex  causa  légitima  nos  recognosciinus  teneri. 

et  solvemus  eidem  post  decessuni  praedicli  domini  .^gidii ,  qui  dictos 

viginti  sob'dos  quoad  vixerit,  percipiet  annuatim.  Verum  ad  preces  et 
inslanliam  domini  /Egidii  supiadicti  sccuntUnn  teiininum  sohilionis  red- 

dituum  prae(h*ctorum  ad  me(bum  martii  positum  anlicipare  volentes  ad 
festum  i*uri(icationis  proximo  praecedens  duximus  Iransmutandum.  Aliter 
aulcm  quam  praediclum  est  supra  anteriorem  lideiam  (juae  de  prima 

tolali  viginti  et  septem  libraruni  obligalione  bxjuilur  post  mortem  prae- 
dicli domini  Eiifidii.  si  forsitan  irnenta  fuerit,  inleiliij;i  volumus  vel 

liaberi.  In  cujus  rei  testimonium  et  munimen  piaesentes  liltoras  jamdictae 

Margarelae  concessimus  noslri  sigilli  apjiensione  munitas. 

Et  ego  aniediclus  /Egidius  praescripla  in  omnibus  se  habere.  ut  tactum 

est  supeiius,  recognoscens.sigillum  meum  duxi  praesenlibus  apponendum. 

Dalum  anno  J)omini  .)!"  (X>  oclogesimo  octa^o.  l'eria  III"  post  Imocavit 

me.  In  cujus  rei  teslimonium  sigillum  sedis  'l'oinacensis  praesenlibus  lit- 
leris  duximus  apponendum.  J)alum  anno  Domini  M"  (>0  nonagcsimo 
j)rimo  in  crastino  Heali  Tliomae  aposloli. 
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CXCII. 

Le  cardinal  Simon  de  Brian  prescrit  la  levée  de  certaines  lares  ecclêsiasH(ii(eA 

dans  les  provinces  de  Reims,  de  Sens  et  de  Roue)*. 

l  niversis  praesenles  lilteras  inspcctiiris  J.,  Dei  gratia  Tornacensis  epis- 
copus.  salutcm  in  Domino. 

Noveritis  nos  lilteras  reverendi  patris  Synionis  niisei-atione  Dei  liluli 
SanctaeCeciliae  cardinalis,  ApostolicaeSedis  legati,  anno  Domini  M^CC^LX" 
quarto,  feria  quinta  post  feslum  Beati  Martini  liyemalis  vidisse  et  récépissé 
in  haec  verba  : 

Synion,  miseratione  divina  tituli  Sanclae  Ceciliae  presbiter  cardinalis, 

Apostolicae  Sedis  legatus,  dilecto  et  fideli  capellano  nostro  niagistro  Re- 
naudo  de  Munocimm  salutem  et  sinceram  in  Domino  caritatem.  Negotiis 

non  levis  necessitatis  urgentibus  Romanam  ecclesian»  et  generalem.  sanc- 
tissimns  pater  et  dominas  Urbanus  papa  qiiartus  de  fratrum  suorum  con- 
silio  nos  ad  regimen  Franciae,  aliasque  partes  et  provincias  deslinavit, 

commisso  nobis  plenae  iegationis  ofïicio  in  eisdem.  Licet  autem  personas 
ecclesiasticas   Iegationis   nostrae  a   praestatione  procurationum  excusatas 
habere  totaliter  non  possimus   ,  tamen  ipsam  adeo 

moderale  percipi  et  exigi  volumus  ab  eisdem  quod  personae  ipsae  super 
hoc  justam  non  habeant  materiam  conquerendi.  Hinc  est  quod  nos  de  fida 

vestrae  circumspectionis  induslria  plenam  in  Domino  fiduciam  obtinentes, 
vobis  qua  fungimur  auctoritate  committimus  ac  mandamus  quatinus  ad 
Remensem  .  Senonensem  et  Rothomagensem  provincias  et  singulas  civitates 

et  diocèses  ipsarum  pcrsonaliter  accedentes,  cum  earum  archiepiscopis  et 

episcopis.  vel  si  sedes  vacaverint  aut  archiepiscopi  vel  episcopi  egerint  in 

remotis,  cum  illorum  vicariisaut  duobus  constitutis  in  dignitatibus  cathe- 
dralium  ecclesiarum,  prout  consideratis  circumstantiis  videritis  expedire, 
conmiunicato  consiiio  a  singulis  ecclesiis,  monasteriis  et  locis  ecclesiasticis 

non  exemptis,  solitis  eorum  dyocesanis  vel  legatis.  Sedis  Apostolicae  pro- 
curationes  ratione  visitationis  débitas  exhibere,  et  exemptis  etiam,  cujus- 
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cmKjiie  ordinis  vel  religionis  existant,  praedictaruiii  ciMlatiim.  dyocesiuiii 

et  provinciaruin,  exceplis  archiepiscopis  et  episcopis  earumdem,  procura- 
tioïK's  nostro  nomine  petere  et  e.vigerc  studeatis.  taxando  eorum  cuiiibet 
cerlam  de  ipsis  jiixta  facultates  proprias  quantitatem  .  proiit  vestra  discrelio 
ciii  super  hoc  stari  volumus,  viderit  expedire,  necnon  personis  ecclesiarum. 
locorum  et  monasteriorum  ipsonim  terminum  peremptorium  quindeciin 
dieriini  postquani  de  taxatione  sibi  facta  pervcnerit  ad  illorurn  notitiarn, 
infra  queni  de  impositis  sibi  procurationibus  plene  satisfaciant  praefigendo. 

ila  tainen  qiiod  aiiciii  monasterio,  ecclesiae  seu  loco.  qiiantumcunque  locu- 

plcti,  idtra  octo  b'bras  Turonenses,  vel  alicui  minus  quam  quatuor,  ralione 
procurationum  hujusmodi,  nullatenus  imponatis,  contradictores.  si  qui 
fuerinl.  monitione  praeniissa  per  censuram  ecclesiastiran)  compescendo. 

Volumus  autem  quod  per  testimoniales  litteras  singulorun»  archiepiscopo- 
rum  et  episcoporum  ac  etiam  exemptorum  illorum  quos  super  imponendis 

personis  exemptis  hujusmodi  procurationibus  requirendos  duxeritis,  vel 
vicariorum  aut  praedictorum  constitutorum  in  dignitatibus  minorum  et 
nomina  omnium  ecclesiarum,  monasteriorum  et  locorum  quibus  procu- 
rationes  hujusmodi  fuerint  imponendae,  et  quantitatem  ipsarum  uni- 
cuique  taxatam,  quiquc  solverint  et  qui  non,  nobis  cito  et  fideliter  inti- 
metis.  Datum  apud  Sanctam  Polenlianam  VU  idus   pontificatus 
domini  Urbani  papae  quarti  anno  quarto. 

In  cujus  rei  testimonium  praesentibus  litteris  noslrum  sigillum  una  cum 
sigillo  domini  magistri  Henaudi  duximus  apponendum. 
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CXCIll. 

Lettres  relatives  aux  frais  de  la  mission  de  Jacques  de  IS'ormanni 
envoyé  par  Boni  face  /  I/l  vers  Philippe  le  Bel. 

Hoberlus,  niisericordia  tlivina  Reniensis  archiepiscopus,  veiuM-abilibus 
fratribus  sulTraganeis  nostris  abbatibus.  prioribus.  docanis,  pracpositis- 

archidiaconis.  plebanis  et  aliis  ecclesiaruiu  praelatis  et  eorum  vices  ge- 
rentibus  ac  personis  ecclesiasticis,  rebgiosis  et  sccularibus,  ecclesiaruin  et 

inonasterioruni  capitub's  et  conventibiis,  exemptis  et  non  exemptis,  Cistei- 
cicnsis.  Cluiiiacensis,  Cartusieiisis.  Praemoiistratensis,  Sanctoruni  Bene- 

dicti  et  Augustini  et  aliorum  ortlinuiu,  neenon  magistris  et  praeceptoribiis 

hospitab's  Sancli  Johannis  Jerosolyniitani.  doniorurn  mib'tiae  Temph'  et 
Beatae  Mariac  Theutonicae,per  iiostraiii  Uemensem  provinciam  constitutis, 

ad  quos  litlerae  istae  pervenerint  saluteni  in  Domino.  Litteras  venerabih's 
et  discreti  viri  Jacobi  de  Normannia,  doniini  papae  notarii.  archiepiscopi 

Naibonnensis.  a  sanctissinio  pâtre  domino  Bonefacio  divina  providentia 

papa  VIII'*  pro  quibusdam  arduis  negotiis  ad  partes  regni  Franciae  specia- 
liter  destinati,  ejusdem  domini  Jacobi  sigillo  sigillatas  recepimiis  in  haec 
verba  : 

Jacobus  de  Normannis,  domini  papae  notarius,  archiepiscopus  Narbo- 

nensis  a  sanctissinio  pâtre  domino  Bonefacio  divina  providentia  papa  Vlll" 
pro  quibusdam  arduis  negotiis  ad  partes  regni  Franciae  specialiter  desti- 
natus,  reverendo  in  Christo  patri  domino. ...  Dei  gratia  archiepiscopo 
Remensi,  vel  ejus  locum  tenenti,  salutem  in  Domino.  iNotum  vobis  facimus 

nos  litteras  sanctissimi  patris  domini  Bonefacii  divina  providentia  pa- 

pae VIIl»  récépissé,  formam  quae  sequitur  continentes  : 
Bonefacius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  >enerabilibus  fratribus  ar- 

chiepiscopis  et  episcopis  ac  diiectis  filiis  electis,  abbatibus,  prioribus, 
decanis,  pracpositis,  archidiaconis.  plebanis  et  aliis  ecclesiaruin  praelatis 

'  Voyez  sur  Jaciiucs  de  Norriiaiini  mes  rechcrciios  sur  l'orilrc  do  Ciloaiix  ,  .yéiiioircs  du  ['.académie, 
t.  XXVIII,  p.  «2. 

502  CODi:\  DINENSIS.